Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua  Dona Maria Belo, nº  1311  - Centro      Cep:   62.540-000      Amontada – CE

Fone:  (88)  3636-1177              Fax:  (88)  3636-1414

C N P J (MF )  nº  0 6 . 582 .555 /0001 -75        C GF  nº  06 .920 .417 -9

REQUERIMENTO VERBAL

REQUERIMENTO N° 003/2018.

APRESENTADO NA SESSÃO: 14ª Reunião Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 9ª (2017-2020)

DO VEREADOR: Jorge Cleuto de Oliveira Filho

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Sr. Francisco Xisto Filho

Senhor Presidente,

O Vereador Jorge Cleuto de Oliveira Filho, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com

o art. 117 do Regimento Interno, vem mui respeitosamente REQUERER de V. Exa., que após

consultado o Plenário desta Augusta Casa, seja enviado ofício ao Secretário de Saúde do

Município, Francisco Xerez Pontes Neto, para que adote as providências necessárias, no sentido de

ser enviado a esta Augusta Casa Legislativa, a relação com os nomes e quantidade de Dentistas,

que existe no Município, local de trabalho, concursados e contratados, como também de ser

informado a situação do Pagamento do Consórcio de Saúde, se existe parcelas em atraso, que nos

informe se e verdade que estamos correndo o risco de perder o atendimento no são Camilo e na

Policlínica.

Plenário da Câmara Municipal de Amontada – CE., em 25 de maio de 2018.

SITUAÇÃO: Aprovado

DATA: 25/05/2018.